
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 21491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'
____________________________________________________________________________

Assunto il 20/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1437
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 17058 DEL 22/12/2022

Oggetto: Avviso pubblico per la presentazione di progetti di “Centri di Residenza” e “Residenzeper artisti nei territori”- Approvazione la graduatoria. Accertamenti e impegni di spesa.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 21491

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che:-La Legge regionale 18 maggio 2017, n. 19 dispone norme in materia di programmazione e svilupporegionale dell’attività teatrale;-Con l’art. 8 (Sistema regionale delle residenze teatrali) della suddetta legge, la Regione, nell'ambito dellaprogrammazione triennale di cui all'articolo 12, definisce e sostiene finanziariamente il sistema delleresidenze teatrali con la finalità di fornire, alle compagnie teatrali operanti sul territorio calabrese ed inpossesso dei requisiti stabiliti nel regolamento di attuazione di cui all'articolo 14, la possibilità di utilizzaree gestire stabilmente spazi deputati ad attività teatrali, allo scopo di favorire lo sviluppo di progetti diqualità anche orientati alla valorizzazione del turismo culturaleVISTOl’articolo 43 (Residenze) del Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività culturali e del Turismon. 332 del 27 luglio 2017 – Criteri e modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione deicontributi allo spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo, di cui alla legge 30 aprile1985, n. 163 – che prevede che il Ministero,a seguito di specifici accordi di programma con una o piùRegioni, le cui finalità e i cui obiettivi sono stabiliti previa Intesa, avente periodicità triennale, con laConferenza permanente tra lo Stato, le Regioni e le Province autonome, può prevedere, nell’ambito dellerisorse disponibili del Fondo, interventi per progetti relativi all’insediamento, alla promozione e allosviluppo del sistema delle residenze artistiche, quali esperienze di rinnovamento dei processi creativi, dellamobilità, del confronto artistico nazionale e internazionale, di incremento dell’accesso e di qualificazionedella domanda;CONSIDERATO che con l’entrata in vigore del citato decreto, che definisce i criteri di attribuzione delFUS, si è stabilito e consolidato un sistema di sostegno finanziario dello Stato alle attività dello spettacolodal vivo, promuovendo anche azioni di sistema per la promozione nazionale e internazionale attraversorapporti di partenariato tra la Direzione Generale spettacolo del MiC e le Regioni, e che talecollaborazione prevede un modello di lavoro basato sulla concertazione e il cofinanziamento delleiniziative, assicurando nello stesso tempo una corretta individuazione delle esigenze e degli obiettivi legatiai singoli territori;VISTA l’Intesa sancita il 03 novembre 2021 tra il Governo, le Regioni e le Province autonome chedefinisce finalità e obiettivi per l’attuazione dell’art 43 del D.M. 322 del 27 luglio 2021, prevedendo duediverse tipologie di residenze, denominate “Centri di Residenza” e “Residenze per Artisti nei Territori”;DATO ATTO che:- l’articolo 1 dell’Intesa stabilisce che uno è il numero massimo di progetti di “Centri diResidenza” e tre ilnumero massimo di progetti di “Residenze per artisti nei territori” cofinanziabili in regioni conpopolazione da 500.000,00 a 2.999.999 abitanti;- la Regione Calabria ha manifestato l’interesse a sottoscrivere l’accordo triennalecome previstodall’art.1, comma 3 dell’Intesa;VISTI:-lo schema di Accordo di Programma interregionale triennale 2022/2024 approvato dalla ConferenzaStato-Regioni, il quale disciplina regole e modalità omogenee di gestione dei progetti di “Centri diResidenza” e delle “Residenze per Artisti nei Territori” delle Regioni e Province autonome peril triennio2022/2024, nonché i suoi allegati, che ne fanno parte integrante;-il decreto direttoriale n.82 DG-S | 29/03/2022 di assegnazione delle risorse del MiC relative alla primaannualità del progetto Residenze 2022/2024, per un importo complessivo di € 2.770.053,32, di cui €305.000,00 assegnati alla Regione Calabria;-la nota prot. 66927 del 10/02/2022 con cui la Regione Calabria ha comunicato l’intenzione di destinareall’Accordo in questione, relativamente all’annualità 2022, l’importo di € 150.000,00 peri “Centridi Residenza” ed € 120.000,00 per le Residenze per Artisti nei territori;CONSIDERATO che:- lo schema di Accordo prevede che le Regioni individuino il Centro di Residenza e le Residenze perartisti nei territori beneficiarie del cofinanziamento attraverso specifici bandi;- il 05 Aprile 2022 è stato sottoscritto dal MiC e dalla Regione Calabria l’Accordo di Programmainterregionale triennale 2022/2024;
-con D.G.R. n. 425 del 07.09.2022 la Giunta Regionale ha approvato “Norme per la programmazione e losviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione proposta piano triennale degli interventi 2022/2024;



Cod. Proposta 21491

-con D.G.R. n. 502 del 14/10/2022 la Giunta Regionale ha approvato “Norme per la programmazione e losviluppo dell’attività teatrale” – Approvazione piano esecutivo annuale 2022;- con decreto dirigenziale nr. 12812 del 21/10/2022 è stato approvato l’Avviso pubblico per lapresentazione di progetti di “Centri di Residenza” e “Residenze per artisti nei territori” in materia dispettacolo dal vivo nella Regione Calabria per il triennio 2022-2024” ai sensi dell’Intesa Stato/Regionirep.n.224/CSR del 03/11/2021 ed in attuazione dell’articolo 43 (Residenze) del D.M. 27.07.2017 ess.mm.;- sono pervenute nei termini previsti dell’Avviso de quo nr. tre domande di partecipazione per la categoriaprogettuale “Residenze per artisti nei territori” mentre non sono pervenute domande per i “Centri diResidenza”;- con decreto dirigenziale 15096 del 25/11/2022 è stata nominata la Commissione di valutazione;- con D.P.G.R nr. 115 del 07/12/2022 è stato nominato il Comitato Esperti ai sensi dell’ Art. 13 L.R. n.19del 18/05/2017 avente ad oggetto “Norme per la programmazione e lo sviluppo regionale dell’attivitàteatrale”;- con comunicazione mail del dott. Fabio Scavo in qualità di componente con funzioni di segretarioverbalizzante il 16/12/2022 la predetta Commissione ha trasmesso le risultanze di valutazione elaborate,sentito il Dott. Stefano Murciano per il predetto Comitato di esperti, giusto verbale in atti, unitamente allagraduatoria definitiva;
RITENUTO, pertanto, ai sensi del §7.7 dell’Avviso pubblico in questione, di approvare la graduatoria peri progetti di “Residenze per artisti nei territori” con indicazione dei beneficiari a cui è concesso ilcontributo e dei proponenti non ammessi al finanziamento, Allegato 1 che costituisce parte integrante esostanziale del presente atto;RITENUTO, inoltre, di:- impegnare la somma complessiva di € 200.000,00 per i progetti “Residenze per artisti nei territori” cosìripartita: € 80.000,00 sul capitolo U5201026902 giusta proposta di impegno 9332/2022 derivante daprenotazione generata telematicamente e allegata al presente atto; € 120.000,00 € sul capitolo U5201024401 giusta proposta di impegno 9333/2022 derivante daprenotazione generata telematicamente e allegata al presente atto;- di ridurre le prenotazioni d’impegno n.8141/2022, 8168/2022, 8147/2022, assunte con decretodirigenziale nr. 12812 DEL 21/10/2022, in considerazione del fatto che non sono pervenute richieste dicontributo per i “Centri di Residenza”, generate telematicamente ed allegate al presente atto;- di ridurre, conseguenzialmente, l’accertamento n. 5034/2022, assunto con decreto dirigenziale nr. 12812del 21/10/2022, relativa alla quota del MiC;
ATTESTATO
-ai sensi dell’art.4 della L.R.47/2011 la copertura finanziaria per l’attuazione del presente avviso percomplessivi euro 575.000,00, di cui euro 305.000,00 a valere su risorse del MiC ed euro 270.000,00 avalere su risorse del bilancio regionale ex L.R. 19/2017;- da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziata, delle obbligazioni giuridiche assuntecon il presente atto, la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2022;- ricorrono i presupposti per procedere alla prenotazione di impegno, ai sensi delle disposizioniprevistedall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’Allegato 4/2 del D.Lgs.118/2011;

DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 del D.lgs 33/2013 ealle ulteriori pubblicazioni previste dal piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7Bis comma 3 del D.lgs. 33/2013.
VISTI
- il D.lgs. n. 118 del 23.06.2011, in particolare l’art. 57;
- la L.R. n. 36 del 27.12.2021 - Legge di stabilità regionale 2022-2024;



Cod. Proposta 21491

- la L.R. n. 37 del 27.12.2021– Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2022-2024;- la D.G.R. n.599 del 28.12.2021 –Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);- la D.G.R. n.600 del 28.12.2021 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2022– 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);- la D.G.R. n.492 del 31.10.2017 di approvazione dei sistemi di gestione e controllo ai sensi delregolamento n.1303/2013;- lo Statuto della Regione Calabria;- il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001, e ss.mm.ii.;- la L.R. n. 7 del 13.05.1996 e ss.mm.ii.;- il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206 del 05.12.2000;- l’art. 5 della Legge n. 183 del 16.04.1987 che ha istituito il Fondo di Rotazione per l’attuazione dellePolitiche Comunitarie che consente, prioritariamente, di assicurare la copertura finanziaria deglioneri di parte nazionale previsti nei Programmi e nelle Azioni di Politica Comunitaria;- la legge n.147 del 27.12.2013 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale delloStato (Legge di stabilità 2014)” e, in particolare, i commi 240, 241, 242, 245 che disciplinano i criteridi cofinanziamento dei Programmi Europei per il periodo 2014/2020 e il relativo monitoraggio,nonché i criteri di finanziamento degli interventi complementari rispetto ai Programmi cofinanziati daiFondi Strutturali;- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di dirittodi accesso ai documenti amministrativi” e smi;- il D.P.R. n.445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazioneamministrativa”;- D.lgs. del 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";- D.lgs. del 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegnopubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n. 59";- D.lgs. del 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure diprevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;- il Regolamento regionale n. 1 del 06.02.2014 e s. m. i., con il quale è stato approvato il Sistema diMisurazione e Valutazione della Performance della Regione Calabria;- la D.G.R. n. 42 del 18.02.2021 di approvazione del Piano della Performance della Giunta Regionale2021-2023;- il Regolamento regionale n. 20 del 18.12.2018, per come modificato dalla D.G.R. n. 29 del 01febbraio 2021, avente ad oggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei datipersonali nell’ambito delle strutture organizzative della Giunta regionale”;- la D.G.R. n. 11 del 28.01.2021, con la quale è stato approvato l’aggiornamento, per il triennio2021/2023, del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;- la D.G.R. del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e successivemodifiche ed integrazioni”;- il D.P.G.R. n.354 del 24 giugno 1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n.206del 5/12/2000;- il D.D.G. n.5094 del 11.05.2022 “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. 159/22-Approvazione micro-struttura organizzativa del dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità;- il DDG n. 8708 del 26.07.2022 “Parziale modifica del DDG.n.5094 del 11/05/2022 avente ad oggetto“Adempimenti conseguenti alla DGR n.159 del 20 aprile 2022. Approvazione Micro-strutturaOrganizzativa del Dipartimento “Istruzione, Formazione e Pari Opportunità”;
- il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n. 665 del14 dicembre 2022;



Cod. Proposta 21491

- la DGR n. 665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa dellaGiunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;- il DPGR. n. 127 del 16/12/2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale reggente delDipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità, all’Avv. Maria Francesca Gatto;- il decreto dirigenziale nr. 12812 del 21/10/2022 con cui è stata nominata RUP dell’Avviso inquestione la dott.ssa Tiziana Cumbo;- il decreto del dirigente generale 16770 del 19/12/2022 recante “Conferimento incarico temporaneodirigenza del settore 2 "cultura, attività culturali, biblioteche, musei, teatri, alta formazione artisticamusicale" alla dirigente Avv. Ersilia Amatruda;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Rup dott.ssa Tiziana Cumbo e dal Dirigente Avv.Ersilia Amatruda, come da documentazione in atti, la regolarità amministrativa, nonché la legittimità e lacorrettezza del presente atto, rappresentando che l’assenza della loro firma è causata da un attualeimpedimento tecnico conseguenziale alla modifica dell'organizzazione delle strutture della Giunta regionaledella Calabria ex DGR 665/2022; DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate:
PRENDERE ATTO degli esiti della valutazione e della graduatoria trasmessi dalla Commissione nominatacon DDG n. 15096 del 25/11/2022;
APPROVARE, per l’effetto,ex §7.7 dell’Avviso pubblico per la presentazione di progetti di “Centri diResidenza” e “Residenze per artisti nei territori”, la graduatoria con indicazione dei beneficiari a cui èconcesso il contributo e dei proponenti non ammessi al finanziamento, Allegato 1, che costituisce parteintegrante e sostanziale del presente atto;
IMPEGNARE la somma complessiva di € 200.000,00 per i progetti “Residenze per artisti nei territori”così ripartita: € 80.000,00 sul capitolo U5201026902 giusta proposta di impegno 9332/2022 derivante daprenotazione generata telematicamente e allegata al presente atto;

 € 120.000,00 € sul capitolo U5201024401 giusta proposta di impegno 9333/2022 derivante daprenotazione generata telematicamente e allegata al presente atto;
RIDURRE le prenotazioni d’ impegno n. 8141/2022, 8168/2022, 8147/2022, assunte con decretodirigenziale nr. 12812 DEL 21/10/2022, in considerazione del fatto che non sono pervenute richieste dicontributo per i “Centri di Residenza”, generate telematicamente ed allegate al presente atto;
RIDURRE, conseguenzialmente, l’accertamento n. 5034/2022, assunto con decreto dirigenziale nr. 12812del 21/10/2022, relativa alla quota del MiC;
DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del D.lgs.n.33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione: “Amministrazione trasparente” nonché sul sitohttp://regione.calabria.it e delle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 D. Lgs.n.33 del 2013;
DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso al TAR di Catanzaro entro60 giorni dalla data di pubblicazione sul BURC, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblicada proporsi entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’atto;



Cod. Proposta 21491

PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della L.R. 6 aprile2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. lgs del 14/03/2013, n. 33 - nel rispetto delregolamento UE 2016/679, pubblicazione che è da intendersi quale notifica al beneficiario.DARE ATTO che la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC equivale, a tutti i fini ed effetti dilegge, quale notifica agli interessati.

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria francesca Gatto
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 21491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

Numero Registro Dipartimento 1437 del 20/12/2022

OGGETTO Avviso pubblico per la presentazione di progetti di “Centri di Residenza” e“Residenze per artisti nei territori”- Approvazione la graduatoria. Accertamenti e impegni dispesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 22/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 21491Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1437 del 20/12/2022

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'

OGGETTO Avviso pubblico per la presentazione di progetti di “Centri di Residenza” e“Residenze per artisti nei territori”- Approvazione la graduatoria. Accertamenti e impegni dispesa.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 22/12/2022 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



Soggetto Proponente

Ammesso/Non ammesso a 

finanziamento Contibuto Concesso

DRACMA ammesso 66.666,67 €

PRIMAVERA DEI TEATRI ammesso 66.666,67 €

TEATRO DEL CARRO ammesso 66.666,67 €

Allegato 1

Avviso pubblico per la presentazione di progetti di “Centri di Residenza” e “Residenze per 

artisti nei territori”

GRADUATORIA- RESIDENZE PER ARTISTI NEI TERRITORI



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
33

2/
20

22

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
14

/1
0/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
di

 p
ro

ge
tt

i d
i C

en
tr

i d
i R

es
id

en
za

 e
 R

es
id

en
ze

 p
er

 a
rt

is
ti 

ne
i t

er
ri

to
ri

- 
tr

ie
nn

io
20

22
-2

02
4 

- 
Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 e

 v
ar

ia
zi

on
i p

re
no

ta
zi

on
i i

m
pe

gn
o

C
ap

it
o

lo
:

U
52

01
02

69
02

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

'A
T

T
U

A
Z

IO
N

E
 D

E
L

L
'A

C
C

O
R

D
O

 D
I 

P
R

O
G

R
A

M
M

A
 R

E
L

A
T

IV
O

 A
 P

R
O

G
E

T
T

I 
D

I 
IN

S
E

D
IA

M
E

N
T

O
, 

P
R

O
M

O
Z

IO
N

E
 E

S
V

IL
U

P
P

O
 D

E
L 

S
IS

T
E

M
A

 D
E

LL
E

 R
E

S
ID

E
N

Z
E

 A
R

T
IS

T
IC

H
E

 -
 T

R
A

S
F

E
R

IM
E

N
T

I C
O

R
R

E
N

T
I A

 IS
T

IT
U

Z
IO

N
I S

O
C

IA
LI

 P
R

IV
A

T
E

 (
A

R
T

.
45

 D
M

 1
 L

U
G

LI
O

 2
01

4)

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

2 
- 

21
49

1
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
di

 p
ro

ge
tt

i 
di

 C
en

tr
i 

di
 R

es
id

en
za

 e
 R

es
id

en
ze

 p
er

 a
rt

is
ti 

ne
i 

te
rr

ito
ri

- 
tr

ie
nn

io
 2

02
2-

20
24

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 e
va

ri
az

io
ni

 p
re

no
ta

zi
on

i 
im

pe
gn

o

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
05

U
.0

5.
02

U
.1

.0
4

08
.2

4
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

80
.0

00
,0

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
80

.0
00

,0
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
80

.0
00

,0
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

80
.0

00
,0

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
2

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
33

3/
20

22

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

18
01

10
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 Is
tr

uz
io

ne
, F

or
m

az
io

ne
 e

 P
ar

i o
pp

or
tu

ni
tà

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
4.

04
.0

1.
00

1 
- 

T
ra

sf
er

im
en

ti 
co

rr
en

ti 
a 

Is
tit

uz
io

ni
 S

oc
ia

li 
P

riv
at

e

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

19
/1

2/
20

22

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
13

/1
0/

20
22

D
es

cr
iz

io
n

e:
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
di

 p
ro

ge
tt

i d
i C

en
tr

i d
i R

es
id

en
za

 e
 R

es
id

en
ze

 p
er

 a
rt

is
ti 

ne
i t

er
ri

to
ri

- 
tr

ie
nn

io
20

22
-2

02
4 

- 
Im

pe
gn

o 
di

 s
pe

sa
 e

 v
ar

ia
zi

on
i p

re
no

ta
zi

on
i i

m
pe

gn
o

C
ap

it
o

lo
:

U
52

01
02

44
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

P
E

S
E

 P
E

R
 L

O
 S

V
IL

U
P

P
O

 R
E

G
IO

N
A

LE
 D

E
LL

' A
T

T
IV

IT
A

' T
E

A
T

R
A

LE
 (

LE
G

G
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 1

8 
M

A
G

G
IO

 2
01

7,
 N

. 1
9)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

2 
- 

21
49

1
A

vv
is

o 
pu

bb
lic

o 
di

 p
ro

ge
tt

i 
di

 C
en

tr
i 

di
 R

es
id

en
za

 e
 R

es
id

en
ze

 p
er

 a
rt

is
ti 

ne
i 

te
rr

ito
ri

- 
tr

ie
nn

io
 2

02
2-

20
24

 -
 I

m
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

 e
va

ri
az

io
ni

 p
re

no
ta

zi
on

i 
im

pe
gn

o

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
05

U
.0

5.
02

U
.1

.0
4

08
.2

7
U

.1
.0

4.
04

.0
1.

00
1

4

C
U

P

.0
4.

01
.0

01

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

12
0.

00
0,

00
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

0.
00

0,
00

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

0.
00

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
0.

00
0,

00
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE ACCERTAMENTO  5034/2022

E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

13001 - DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA CULTURALI

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: E.2.01.01.01.001 - Trasferimenti correnti da Ministeri

Tipo Modifica: Disimpegno

Data Inserimento 19/12/2022

Descrizione Modifica: variazione da accertamento

E2126001101

Descrizione capitolo: ASSEGNAZIONE DI SOMME DA PARTE DEL MIBACT PER INTERVENTI RELATIVI A PROGETTI DI
INSEDIAMENTO, PROMOZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA DELLE RESIDENZE ARTISTICHE (ART.
45 DM 1 LUGLIO 2014)

Provvedimento: DEC - 2022 - 21491

Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 - Impegno di spesa e variazioni
prenotazioni impegno

CODICE PARTITA IVA CUP CIGDEBITORE

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura

Importo Modifica: -225.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  8141/2022

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 19/12/2022

Descrizione Modifica: Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 -
Impegno di spesa e variazioni prenotazioni impegno

U5201026902

Descrizione capitolo: SPESE PER L'ATTUAZIONE DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA RELATIVO A PROGETTI DI
INSEDIAMENTO, PROMOZIONE E SVILUPPO DEL SISTEMA DELLE RESIDENZE ARTISTICHE -
TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE (ART. 45 DM 1 LUGLIO 2014)

Provvedimento: DEC - 2022 - 21491

Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 - Impegno di spesa e variazioni
prenotazioni impegno

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari
opportunità

Importo Modifica: -225.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  8147/2022

U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre Imprese

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 19/12/2022

Descrizione Modifica: Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 -
Impegno di spesa e variazioni prenotazioni impegno

U5201024402

Descrizione capitolo: SPESE PER LO SVILUPPO REGIONALE DELL' ATTIVITA' TEATRALE - TRASFERIMENTI CORRENTI
AD ALTRE IMPRESE (LEGGE REGIONALE 18 MAGGIO 2017, N. 19).

Provvedimento: DEC - 2022 - 21491

Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 - Impegno di spesa e variazioni
prenotazioni impegno

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari
opportunità

Importo Modifica: -70.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



REGIONE CALABRIA

Esercizio 2022

VARIAZIONE IMPEGNO  8168/2022

U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Tipo Modifica: Diminuzione prenotazione

Data Inserimento 19/12/2022

Descrizione Modifica: Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 -
Impegno di spesa e variazioni prenotazioni impegno

U5201024401

Descrizione capitolo: SPESE PER LO SVILUPPO REGIONALE DELL' ATTIVITA' TEATRALE (LEGGE REGIONALE 18
MAGGIO 2017, N. 19).

Provvedimento: DEC - 2022 - 21491

Avviso pubblico di progetti di Centri di Residenza e Residenze per artisti nei territori- triennio 2022-2024 - Impegno di spesa e variazioni
prenotazioni impegno

CODICE PARTITA IVA CUP CIGBENEFICIARIO

Capitolo:

Tipo Atto: DEC - Registro dei decreti

Struttura 180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari
opportunità

Importo Modifica: -80.000,00

IL DIRIGENTE DELLA RAGIONERIA



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U5201026902 Competenza

376.001,66Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 376.001,66

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9332 2022 14/10/2022 80.000,00

IN DATA

22/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2022

Capitolo U5201024401 Competenza

270.000,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 270.000,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9333 2022 13/10/2022 120.000,00

IN DATA

22/12/2022

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


